SỞ TƯ PHÁP

HỘI ĐỒNG XÉT THĂNG

HẠNG VIÊN CHỨC

Số:     /TB-HĐXTH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nam, ngày    tháng 02 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp

từ trợ giúp viên pháp lý hạng III lên hạng II

 Căn cứ Quyết định 173/QĐ-UBND ngày 24/01/2025 của Chủ tịch UBND

tỉnh Hà Nam về việc phê duyệt Kế hoạch tổ chức xét thăng hạng chức danh

nghề nghiệp từ trợ giúp viên pháp lý hạng III lên hạng II;

 Hội đồng xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp từ trợ giúp viên pháp lý

hạng III lên hạng II của Sở Tư pháp thông báo xét thăng hạng chức danh nghề

nghiệp trợ giúp viên pháp lý như sau:

 1. Số lượng chỉ tiêu xét thăng hạng: 02 người

 2.Nội dung, hình thức và đối tượng, tiêu chuẩn, điều kiện xét thăng

hạng chức danh nghề nghiệp từ trợ giúp viên pháp lý hạng III lên hạng II

Thực hiện theo Kế hoạch số 06/KH-STP ngày 24/01/2025 của Sở Tư

pháp về tổ chức xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp từ trợ giúp viên pháp lý

hạng III lên hạng II (Kế hoạch được đăng tải trên trạng thông tin điện tử của Sở

Tư pháp stp.hanam.gov.vn).

3. Về tiếp nhận hồ sơ dự xét thăng hạng

- Thời gian nộp hồ sơ: Từ ngày 04/02/2025 đến hết ngày 07/02/2025

(trong giờ hành chính từ thứ 3 đến thứ 6).

- Địa điểm: Sở Tư pháp tỉnh Hà Nam.

- Hồ sơ đăng ký dự xét thăng hạng gồm:

(1) Văn bản của đơn vị cử viên chức có đủ tiêu chuẩn, điều kiện dự xét

thăng hạng chức danh nghề nghiệp từ trợ giúp viên pháp lý hạng III lên hạng II

kem theo danh sách viên chức dự xét;

(2) Hồ sơ cá nhân: 01 bộ hồ sơ gồm:

+ Sơ yếu lý lịch viên chức theo quy định tại khoản 1 Điều 36 Nghị định

số 115/2020/NĐ-CP (được sửa đổi theo quy định tại điểm c khoản 38 Điều 1

Nghị định số 85/2023/NĐ-CP);

+ Bản nhận xét, đánh giá của người đứng đầu đơn vị sự nghiệp công lập

sử dụng viên chức hoặc của người đứng đầu cơ quan có thẩm quyền quản lý đơn

vị sự nghiệp công lập theo quy định tại khoản 2 Điều 36 Nghị định

số 115/2020/NĐ-CP (được sửa đổi theo quy định tại điểm c khoản 38 Điều 1

Nghị định số 85/2023/NĐ-CP) theo Mẫu số 01-TP-TGPL ban hành kèm theo

2

Thông tư số 09/2024/TT-BTP ngày 06 tháng 9 năm 2024 của Bộ Tư pháp;

+ Văn bản xác nhận vụ việc tham gia tố tụng thành công theo quy định tại

điểm d khoản 2 Điều 6 Thông tư số 05/2022/TT-BTP;

+ Bản sao quyết định tuyển dụng, quyết định bổ nhiệm vào chức danh

nghề nghiệp viên chức trợ giúp viên pháp lý;

+ Bản sao các văn bằng, chứng chỉ theo yêu cầu của chức danh nghề

nghiệp trợ giúp viên pháp lý hạng II.

+ Bản sao quyết định khen thưởng của cấp có thẩm quyền (nếu có).

Hội đồng xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp từ trợ giúp viên pháp lý

hạng III lên hạng II thông báo để Trung tâm trợ giúp pháp lý nhà nước cử người

dự kỳ xét thăng hạng theo quy định./.

Nơi nhận:

- CT, PCT, TVHĐXTH;

- Trung tâm TGPL;

- Văn phòng  Sở (để t/b);

- Lưu: VT, TC.

 T.M HỘI ĐỒNG

CHỦ TỊCH

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP

Bùi Đức Thái

		2025-02-04T09:22:41+0700

		2025-02-04T09:51:16+0700

		2025-02-04T09:51:16+0700

		2025-02-04T09:51:16+0700